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en vis Næring gjør, at han skal svare Nærings-
skat. Denne Skat falder altsaa ofte paa smaa
Haandværkere og Næringsdrivende, der sidde i

trykkende Kaar med stor Familie og et ringe
Erhverv, og det har forekommetmig besynderligt,
at disse Mennesker fremdeles skulde svare denne

Skat, naar de iVirkeligheden ikke havde-Skatte-
««evne. Forsaavidt nogen-Haandværker svarede
en ringe Næringsskat, men iøvrigt var en velha-
vende Mand, vilde han jo naturligt blive paalagt
Skat, i alle Tilfælde faae en Forhøielse-i Hjælpe-
skatten.» Den Bestemmelse, jeg har ønsket op-
taget i Loven, at den Næringsdrivende,, der

-ikkes svarer over to Portioner Næringsskat, al-
deles skulde fritages for denne Skat,- vil, som
jeg har udviklet i·Motiverne, ikke komme An-
dre tilgode end de Næringsdrivende, som al-

deles ikke have nogen egentlig Skatteevne. Det

maa ogsaa bemærkes, at medens Næringsfkat-
ten»nu udreder det dobbelte Beløb «af Hjælpe-
skatten-, rer hver enkelt,Næringsskatteportion det

Dobbelte af en Portion Hjælpeskat, og altsaa sva-
rer-den Næringsdrivende, der udreder to Por-
tioner Næringsskat, under de nuværende For-
hold lomtrent,s Rd. i Skat, hvilket er over-

maade trykkende for mange af de mindre

Haandværkere - Det forekommer mig nu, at

naar Alle ere enige om at ophæve Nærings-
skatten, vilde det være naturligt som Overgang
at fordele det Beløb, som nu lignes paa*
sHjælpe- og Næringsskatten tilsammen, paaden
»Maade, at-mau gjør Forholdet omvendt af,
hvad det nu er, saaledes at der for Fremtiden
kom til at falde det dobbelte Beløb paa Hjælpe-
skatten mod paa Næringsskatten. Naar den

ærede Ordfører sagde,-at de 140,000 Rd., der

efter mit Forslag vilde falde paa Hjælpeskat-
ten-, vilde-«·blive at udrede paa en saadan
«Maade, at det alene vilde blive til Begun-
stigelse for de Næringsdrivende —— det var Menin-
gen af hans Ord-—- saa er det-en Misforstaaelse;
thi det er ganske -.vist,— at de Næringsdrivende
som derved,’ at det hele Næringsfkatteb’eløb bliver
nedsat, faae en Lettelse i Næringsskatten, ville

faae en Forhøielse i Hjælpeskatten, « forsaavidt
de maatte kunne-taale at svare en saadan
Skat, »og kunne deikke taale det, er det en naturlig
og retfærdig Fordring,. at de faae en saadan
Lettelse. »De smaa Næringsdrivende« som jeg

vilde skaffe denne særlige Lettelse, har jeg søgt
at forsvare ved, som jeg har tilladt mig at

fremsætte det i Motiverne, blandt Andet at

henlede Opmærksomheden paa det for Sam-

fundet Skadelige« og i sig selv Uheusigtsmæs-
sige, der er i at tage Skat af en Mand,
som staaer overmaade nær ved at falde det

Offentlige til, Byrde. Der- er mange af disse
Familier, der ere saa særledes trængende, at

de snarere kunde behøve en Understøttelse, end
at det burde paalægges dem at bidrage til

Eommunen. Det maa-jo ogsaa bemærkes, sont
jeg alt har anført, at de,; der faae Fritagelse
for disse to-Portioner Næringsskat, ville, naar

de kunne svare Skat, blive rammede igjennem
Hjælpeskatten ·sJeg skal derfor tillade mig at

opfordre det ærede Thing til at stemme for et

af disse Forslag. - -

- Ordførerem Jeg vil blot tillade mig
at oplyse den Misforstaaelse, hvori Mindre-
tallet befinder sig,'naar den ærede Talermener,
at de, der«ifølge hans Forslags blive frie «for
Næringsskat, kunne sættes til Hjælpeskat. Lo-

ven siger jo nemlig ligefrem: -Som Følge
deraf- bliver ved Næringsskattens Ansættelse
udelukkende at tage Hensyn til selve-Nærings-
brugets Beskaffenhed og til det Omfang, hvori
det drives af den Paagjældende, hvorimod-de
Næringsbrugere«x-so’m- enten i deres- Bedrift
eller uafhængig af samme eie .en saadan For-

ismne, at de kunne taalesat give et yderligere Bi-!

drag,. tillige skulle ansættes til en til-deres
Skatteevne svarende Andeel i Hjælpeskatten.«
Altsaa vil det-kun være saadanne Næringsskat-
-ydere, der kunne komme til««at svare Hjælpeskat,
som have en betydelig Bedrift, hvori der stikker
Eapitalformne ellers Formue udenfor samme;
den derimod, der uden Capital driver en Næring
selv i stort Onifang,lvil derefter slet ikke kunne
komme til at svare Hjælpeskat, og allermindst
ville-de, der kun svare to -Portioner Nærings-
skat; kunne komme til atyde nogensomhelstHjælp-
eskat, da deres Kaar maae være saa smaa, at
man ikke kan antage, at de have nogen Evne
til at bære Hjælpeskatten « ’

« N. Jensen: Den ærede Ordfører«var
imod mit Forslag af den Grund, "at de


